
 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

Settore Amministrativo 
 

DETERMINAZIONE N. 75  DEL 14/11/2023 

 

Oggetto: RESTITUZIONE A REGIONE LOMBARDIA DI SOMME PER LE ELEZIONI 

REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, nell’ambito del regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 

n. 5 del 25/2/2003 sono state disciplinate le procedure per l’effettuazione della spesa; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.  34  del 09/09/2023 con cui viene nominato, in base alla legge 388/2000 

art. 53, l’Assessore al Personale e Affari Generali responsabile del servizio; 

 

 Richiamati: 

- il decreto del Presidente della Regione n. 982 del 16 dicembre 2022, pubblicato sul BURL 16/12/2022 n.50, 

con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le Elezioni Regionali Lombardia per i giorni di domenica 

12 febbraio e lunedì 13 febbraio 2023; 

- la D.G.R. n. XI/7741 del 28 dicembre 2022 con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità per il rimborso 

o l’accollo delle spese sostenute da altre amministrazioni per la consultazione elettorale del 12-13 febbraio 2023, 

nonché determinati gli importi massimi rimborsabili a ciascun Comune; 

- la Circolare regionale 09/02/2023 - N° 5 modalità di rendicontazione delle spese sostenute dai comuni per lo 

svolgimento della consultazione elettorale; 

 

Premesso che il Comune di Torre de’ Negri in data 02/05/2023 con pratica n. 4607905 ha effettuato tramite il 

portale Bandi Online di Regione Lombardia richiesta di rimborso delle spese elettorali sostenute per le 

consultazioni del 12 e 13c febbraio 2023, per l’importo di euro 2.163,37; 

 

Dato atto che Regione Lombardia in data 27/01/2023 ha anticipato a questo Comune l’importo di euro 2.108,96 , 

a titolo di acconto per le suddette spese elettorali; 

 

Considerato che con nota pervenuta al prot. 2315 del 11/10/2023, riportante il decreto regionale n. 14044 del 

21/09/2023, Regione Lombardia ha ammesso al rimborso le spese elettorali sostenute per  euro 1.883,99, mentre 

non ha ammesso la spesa relativa all’acquisto del software per la gestione degli adempimenti elettorali e le 

etichette per i verbali elettorali per complessivi € 279,38; 

 

Preso atto che è necessario restituire le spese derivanti dalla differenza fra l’acconto percepito di euro 2.108,96  e 

il credito riconosciuto di euro 1.883,99, ovvero € 224,97; 

 

Visto il bilancio di previsione 2023; 

  



DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di euro 224,97 a favore di Regione Lombardia per le motivazioni di cui in premessa , 

dando atto che la suddetta spesa è stata contabilizzata a carico del bilancio di cui ai seguenti riferimenti: 
 

-  Codifica di bilancio: 1.01.1.0103  cap. 105; Impegno n. 133;   

-  Denominazione “Spese per consultazioni elettorali”; 

 

2. di provvedere alla liquidazione della spesa su conto Banca d’Italia n. 30268 intestato a Regione Lombardia 

con la causale “rimborso spese elezioni regionali decreto 14044  Torre de’ Negri”; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del “visto” 

di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

 
Torre de’ Negri, lì  14/11/2023             

 

 

  IL RESPONSABILE AA.GG. 

                                                                                                                ( l’Assessore Marazzi Maurizio) 

                                                                                              

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( Dott. Massimo Sfondrini ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi dell’art. 32, L. 

69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi:  www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo Pretorio 
 

 


